РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 20 марта 2023 г. п.Комсомолец №03

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Комсомольского

сельского поселения от 08.02.201 Згода № 2
«О Правилах внутреннего трудового распорядка
Исполнительного комитета Комсомольского сельского поселения
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 17.01.2008 N 5-ЗРТ
«О муниципальной службе в Республике Татарстан», на основании протеста
прокуратуры Тукаевского района от 13.03.2023 № 02-08-02 на правила внутреннего
трудового распорядка и в целях обеспечения организации деятельности
Исполнительного комитета Комсомольского сельского поселения Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Комсомольского
сельского поселения от 08.02.201 Згода № 2 «О Правилах внутреннего трудового
распорядка Исполнительного комитета Комсомольского сельского поселения
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
6.2. Работникам Исполнительного комитета Комсомольского сельского

поселения устанавливается шестидневная рабочая неделя с одним выходным
днем (воскресенье). Нормальная продолжительность рабочего времени - 36 часов
в неделю, 6 часов в день.
1.2. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

6.3. Время начала и окончания работы и перерыва для отдыха и питания
устанавливается следующее:
начало работы - 8.00;
перерыв - 12.00 - 13.00;
окончание работы - 15.00
суббота-8.00-13.00

1.3. Пункт 8.8 изложить в следующей редакции:
Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца, сроки выдачи
заработной платы и осуществления других расчетов: заработная плата за первую
половину месяца -  20 числа текущего месяца; окончательный расчет -  5 числа со
дня окончания периода, за который она начислена.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Комсомольского сельского поселения О.В. Сурова